

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

БЧК дари на МВР 300 санитарни чанти за служителите от КАТ „Пътна полиция“

София
02 юли 2010 г.



По повод професионалния празник на служителите от Министерство на вътрешните работи председателят на Българския Червен кръст Христо Григоров връчи дарение на министъра на вътрешните работи Цветан Цветанов. БЧК предостави на МВР 300 оборудвани санитарни чанти за оказване на първа долекарска помощ, предназначени за КАТ „Пътна полиция“.

Дарението бе връчено по време на заседание на Държавно-обществената консултативна комисия по проблемите на безопасността на движението (ДОККПБД) на тема „Спасяване на човешки живот“.

Министър Цветанов представи статистика на пътнотранспортните произшествия за изминалите месеци и подчерта, че първата помощ, дадена на пострадал при катастрофа, може да се окаже животоспасяваща. Министърът на вътрешните работи благодари на Българския Червен кръст за навременното дарение във връзка с очакваното интензивно движение по време на летния сезон и за безвъзмездното обучение на 900 служители на Пътна полиция по първа долекарска помощ. Той изрази своето задоволство от това, че винаги при обсъждане в ДОККПБД на законовата уредба БЧК е подкрепял МВР за необходимостта от налагане на по-сериозни санкции на нарушителите на пътя. „БЧК е изключително голям партньор на МВР“ – каза министърът при получаване на дарението.

Председателят на БЧК подари на Цветан Цветанов и манерка със знака на БЧК отпреди 61 години. Христо Григоров каза, че всяка година при катастрофи загиват около 1000 души и зад всяка смърт стои болката на роднини и близки. Дарените чанти за първа долекарска помощ, съдържат основните консумативи, които ще дадат възможност на обучените полицаи да разполагат с инструменти за реално подпомагане на пострадалите. „И един човешки живот да бъде спасен, ще си заслужава днешното дарение и партньорството“, каза Григоров и пожела да има по-малко пътни произшествия и повече дисциплинирани шофьори.

Д-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор на БЧК, представи работата на Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при ПТП, който досега е предоставил финансови средства на повече от 200 семейства от цялата страна за лечение на деца, жертва на пътни инциденти. Тя информира участниците в срещата, че от есента обучението на пътните полицаи по ПДП ще се провежда в ново училище.

Освен членовете на ДОККПБД на връчването на дарението присъстваха представители на ВМА – доц. Николай Петров, завеждащ реанимация, на УМБАЛСМ „Пирогов“ – доц. Харитон Новков, зав. Детска травматология, и доц. Павел Мишев, зав. Клиника по травматология. Те оцениха дарението на БЧК като изключително важно за пътните полицаи, които освен умения трябва да притежават и оборудване.

Лъчезар Близнаков, пътен полицаи, обучен от БЧК по ПДП, демонстрира възможностите и начините за оказване на първа помощ. ■

Доброволци на БЧК отбелязаха Енъовден

Добрич

Възрастни доброволци на БЧК по проекта „Ръка за ръка“ от Програма „Баба и дядо за децата“, и доброволци на БМЧК отбелязаха Енъовден, организиран от екипите на аптеките „Стария Добрич“ и „Добруджа“. Пред билковата аптека в АЕМО „Стария Добрич“ всички участници получиха енъовски китки от билки, задължително включващи и здравец. За радост на малки и големи бе спазена традицията и с енъовския венец, в който са вплетени 77 билки. Според народните вярвания болестите са 77,5 и всяка година срещу Енъовден хората берат билки с надеждата да открият лековитото растение и за тази половин „болежка“. След музикалната програма присъстващите се почерпиха с ароматен билков чай. ■



БЧК е за ратифициране на Конвенцията на ООН за правата на хората с увреждания

София
Юни 2010 г.

Българският Червен кръст подкрепи инициативата на Фондация „Достоен живот“ и Българския център за гънжър изследвания за по-скорошно ратифициране от страна на Народното събрание и на правителството на Р. България на Конвенцията на ООН за правата на хората с увреждания, приета на 13.12.2006 г. В централата на БЧК бяха проведени две работни срещи с участието на представители на парламента, на правителството и на неправителствения сектор. В дискусиата се включиха: Светлана Ангелова, депутат, член на парламентарната социална комисия, Таня Йовева, председател на Фондация „Достоен живот“, Геновева Тишева, председател на Българския център за гънжър изследвания,

г-р София Стоименова, ген. директор на БЧК, Минчо Коралски, изп. директор на Държавната агенция за хората с увреждания, г-р Надежда Тодоровска, зам.-ген. директор на БЧК, Петя Демирева от дирекция „Социална закрила“ в МТСП, Фани Михайлова, ДАЗД, и представители на различни съсловни организации на хора с увреждания.

Задълбочено бяха обсъдени проблемите на хората с увреждания у нас. Участниците единодушно се обединиха около мнението, че ратификацията на Конвенцията ще доведе до подобряване на държавната политика в тази област, ще инициира изработване на дългосрочна стратегия и на нова култура на поведение към хората с увреждания и

ще спомогне за разрешаване на много от трудностите и предизвикателствата пред тях.

Участниците в срещите изработиха и подписаха обща Декларация до Народното събрание, до Министерския съвет, до медиите и цялата общественост. Декларацията ще бъде връчена на председателя на 41 народно събрание. ■



Кръгла маса на тема “Специфичните потребности на хора с увреждания на територията на Община Мездра”

Мездра
21 юни 2010 г.

По инициатива на Община Мездра, Фондация „Достоен живот“ и общинския съвет на БЧК Мездра в сградата на Общинска администрация - Мездра се проведе кръгла маса във връзка с ратифициране от Министерския съвет и Народното събрание на България на Конвенцията на ООН за правата на хора с увреждания.

В кръглата маса участваха: Геннадий Събков - зам. кмет на Община Мездра, Таня Йовева от Фондация „Достоен живот“, Димитрийка Цанова – Директор РДСП Враца, Елма Глоговска – Областна управа Враца, Тодора Тодорова – Обл.С на БЧК Враца, представители на различни институции от Мездра и граждани.

Кръглата маса прие Декларация-обръщение към Народното събрание и Министерски съвет на България към обществеността, неправителствените организации и медиите. ■

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Успешно участие на БЧК в национално учение „Защита 2010“

Кърджали
30 юни – 1 юли 2010 г.

На 30 юни и 1 юли в Кърджали се проведе национално учение „Защита-2010“, ръководено от министъра на вътрешните работи г-н Цветан Цветанов. Целта му бе да се провери готовността на органите за управление и силите на Единната спасителна система по защита на населението при възникване на земетресение на територията на Р.България.

След подаване на сигнала за настъпило бедствие, директорът на Секретариата на ОС на БЧК – Кърджали участва в заседание на Областния щаб за координация. Приведен бе в действие ситуационният план за работа при земетресение на ОС на БЧК – Кърджали. Поиска се спешна помощ от Планинската спасителна служба при БЧК. Специализираният екип от 4 водачи и две кучета се отзова още на 30 юни 2010 г. и взе участие в действия в епицентъра на събитията, провеждайки издирвателни работи в района на „Бентонит“ ЕАД.

Доброволният екип за оказване на първа психологична помощ бе оповестен и приведен в готовност за участие в спасителната акция, състояла се на 01.07.2010 г. Петима доброволци, методистът на екипа и мениджърът на бедствията от ОС на БЧК активно участваха в работата на разкрития Временен пункт за извличане и сортиране на пострадали и оказване на Първа психологична помощ.

Екипът на БЧК, който участва в учението, както партньорството с БЧК бяха оценено високо от министър Цветан Цветанов, който лично благодари на доброволците.

Самите доброволци бяха удовлетворени от участието си и от възможността на практика да приложат знанията и уменията, придобити по време на провежданите периодично обучения в ОС на БЧК – Кърджали. ■



ОРГАНИЗАЦИОННО РАЗВИТИЕ И СТРАТЕГИЧЕСКО ПЛАНИРАНЕ

Обучение на екипи от модератори за реализиране на проекти, финансирани от европейските фондове

Бургас
25-29 юни 2010 г.



Съгласно Плана за работа на БЧК през 2010 г. и договореностите с Испанския Червен кръст за реализиране на партньорска програма „Създаване на екипи от модератори за реализиране на проекти, финансирани от европейските фондове“, от 25 до 29 юни 2010 г. на територията на област Бургас (КК „Слънчев бряг“) се проведе обучение на екипи от модератори на БЧК за реализиране на проекти, финансирани

от европейските фондове и първата от планираните три работни срещи с представители на областните червенокръстки организации.

Според вложената в проекта идея на дирекция „ОРСП“, крайната цел на тази програма е свързана с повишаване на ефективността на използване на възможностите, предоставени от европейските фондове, а конкретната ѝ задача - създаване на екипи от модератори, които да подпомагат структурите на национално и областно ниво, както за целенасочено информиране за тези възможности към даден момент, така и за откриване на конкретната ниша, кореспондираща със специфичните социални проблеми на областта и с капацитета и интересите на съответната областна организация. Въпросните екипи ще модерират и процесите на разработване и управление на адекватно подобрите проекти.

По време на обучението предварително избраните членове на модераторските екипи (по двама от дирекциите „ОРСП“, „БМЧК“, „СЗП“, „МС“, „МБ“ и „ФАСД“ и 6 експерти от областните организации) бяха запознати с детайлите в изискванията за оформяне на предложенията по различните програми и за актуалните възможности за кандидатстване. На всеки един от екипите бе възложена и практическа задача за изработване на проектно-предложение, което бе подробно анализирано от външния обучител от гледна точка на съответствието му на насоките за кандидатстване и на шансовете му за одобрение от оценителите.

Във втората част на програмата екипите работиха с директорите на секретариати на областните червенокръстки организации от източна България (Добрич, Варна, Бургас, Ямбол, Сливен, Разград, Търговище, Силистра и Шумен) за изработване на съобразени с представените изисквания и отговарящи на специфичните социални проблеми на областта предложения на съответните организации.

Съгласно плана за действие на програмата през есента на 2010 г. предстоят нови две работни срещи на членовете на екипите с представителите на областните червенокръстки организации от централна и западна България. ■

Митрополит Йоаникий прие представители на новото областно ръководство на БЧК

Сливен
Юни 2010 г.

Сливенският митрополит Йоаникий прие двама представители на новото областно ръководство на БЧК в Сливен - г-р Иван Федин, изпълняващ длъжността председател на областния съвет, и Моника Сярова, директор на секретариата. Срещата беше поискана от представителите на организацията, за да засвидетелстват уважението си към митрополит Йоаникий за неговата безрезервна подкрепа към дейността на червенокръстците в града при подпомагане на нуждаещите се и страдащите.

В разговора, състоял се в официалната приемна на Сливенската света митрополия, г-до Йоаникий изрази задоволството си от досегашната съвместна работа на Областния съвет на БЧК и Митрополията, на основата на общи ценности, като изрази готовност да помага и занапред и даде архиепископските си напътствия и насърчения за упорство и безкористно служене на добротворството и борбата срещу злото. Той дари на гостите си някои от своите книги, както и други издания на богословска тема.

Митрополит Йоаникий е дългогодишен член на Областния съвет на БЧК. В това си качество той е продължител на традицията, започната от митрополит Серафим Сливенски - първи председател на първото червенокръстско дружество в България. За дейността му в подкрепа на БЧК и като духовен водач и морален авторитет митрополит Йоаникий е удостоен с най-високото отличие на БЧК – златен медал за заслуги към Българския Червен кръст. ■

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

БМЧК отбеляза Международния ден за борба с наркоманиите

Сливен
26 юни 2010 г.

По повод 26 юни – Международен ден за борба с наркоманиите БМЧК Сливен проведе акция на главната улица на града. Доброволците на БМЧК, носеха специално изработен плакат „Светът е наш. Ти си на ход... без зависимости.“ и раздаваха на минаващите изработени от тях информационни листовки, както и материали, предоставени от Превантивно – информационен център – Сливен.



Монтана
26 юни 2010 г.



По случай Международния ден за борба с наркотиците в сградата на БЧК-Монтана се проведе работна среща на тема „ЗАЕДНО В ПРЕВЕНЦИЯТА СЪС ЗАВИСИМОСТИТЕ!“ с представители на местни организации и институции, имащи отношение по проблема. Представители от Областен съвет по наркотични вещества и РИОКОЗ – Монтана представиха материали по темата, резултати от проведени анкети сред 878 ученици и конкурс за рисунка. Те споделиха впечатления от работата през годината и нуждата от повече съвместни инициативи и работни проекти с родители. В края на срещата беше планирана лятна пътуваща академия с обучителни модули за всички участници. Седмица по-рано стартира и информационна кампания, чиято идея е да се привлече вниманието на младите хора върху рисковете, до които води употребата на амфетамини и да ги провокира сами да разпространяват информация помежду си.

Бургас
26 юни 2010 г.

На 26 юни БМЧК - Бургас се включи като партньор на Община Бургас в спортен празник, организиран от отгел „Здравеопазване и превенции“. Мероприятието се проведе на волейболното игрище до сърфучилището на Северния плаж и бе под мотото „Спорт срещу дрога“.

БМЧК-Бургас зае второ място във футболното първенство и си извоюва грамота и много награди. Доброволците участваха и във волейболната надпревара и играха бадминтон на плажа. Малките спортисти от клуб „Аякс“ направиха демонстрации на източни бойни изкуства. Всички участници бяха с тениски с логото на кампанията „Спорт срещу дрога“.



Разград
16 юни 2010 г.



Близко 115 ученици от ОУ „Хр.Ботев“ - с. Горочвет и ГПЧЕ „Екзарх Йосиф“ - Разград преминаха обучителни курсове по Общи знания за БМЧК, ПДП, Превенция на сексуално-рисково поведение и HIV/СПИН, организирани от БМЧК-Разград. По време на обученията учениците бяха информирани за историята на болестта СПИН, пътищата на предаване на инфекцията, предпазване, тестове за СПИН и препоръки за използване на презерватив.

Младежите формираха и клуб „Приятели на БМЧК“ на учениците под 14-годишен възраст от ОУ „Хр.Ботев“ в с. Горочвет.

Шумен
25-28 юни 2010 г.

От 25 до 28 юни 2010г. МИКЦ Шумен със съдействието на ПМГ „Нанчо Попович“ Шумен и СОУ „Васил Левски“ Шумен организира и проведе учебно туристически поход до връх Ботев. В похода взеха участие 46 млади хора от град Шумен. Освен изкачването на връх Ботев, бяха посетени и родните места на двамата видни български възрожденци и революционери - Васил Левски и Христо Ботев. По време на похода, участниците се запознаха с основните форми за оказване на първа долекарска помощ, начините за превенция на ХИВ/СПИН и последиците от употребата на наркотици.



Нетрадиционна анти-СПИН кампания

Варна

02-04 юли 2010 г.

Във Варна се проведе тридневна лятна Анти-СПИН кампания. По време на кампанията бе оформен и поддържан пункт за демонстрации с Анти-СПИН насоченост – „Безопасен остров“. „Безопасния остров“ се превърна в запазена марка на доброволците на БМЧК – Варна, като вече над десет години повишава здравната култура на гражданите и гостите на града и промотира безопасния секс.

Кампанията предизвика широк медиен интерес както на местно, така и на национално ниво. Любопитни младежи задаваха различни закачливи въпроси, но доброволците на БМЧК – Варна, въоръжени със знания, успяха да задоволят информационния глад на посетителите на „Безопасния остров“.



Червенокръстки клубове отчитат дейността си преди ваканцията

Шумен

1 юли 2010 г.



гордост и задоволство постигнатите резултати и набелязаха своите приоритети за наесен.

Д-р Николай Чобанов с удоволствие номинира отличилите се млади хора, като им пожела да бъдат здрави и все така всеотдайни в името на предотвратяването и облекчаването на човешките страдания.

На 1 юли 2010 г. председателят на Шуменската областна червенокръстка организация г-р Николай Чобанов участва в разширеното заседание на координаторите на младежките червенокръстки клубове от област Шумен. Преди лятната ваканция младите доброволци отчетоха с

ПРЕДСТОЯЩО

Националният отбор по първа помощ на БМЧК ще участва във FACE 2010



премерят сили с представителите на 27 държави от Европа на Кале мездан в сръбската столица в периода 8-11 юли т. г.

Миналата година отборът ни зае 7-мото място в Германия, а през 2007 г. завоюва почетната сребърна титла.

Националният отбор по първа долекарска помощ ще потегли в четвъртък в 13,00 ч. от сградата на НС на БЧК /бул. „Дж. Баучер“ 76/.

На 8 юли 2010 г. Националният отбор на БЧК по първа долекарска помощ заминава за Белград, за да вземе участие в традиционно провежданото за 23-та поредна година състезание по първа долекарска помощ FACE. Шестимата червенокръстци, начело с техния лидер Теодора Георгиева, ще



Издава: НС на БЧК,
Дирекция „ВОФИД“
Материали: Петя Андреева;
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 721, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg

